
Зміст 

Вступ…………………………………………………………………………………………………2 

1.Участь у здійсненні заходів пов’язаних з мобілізаційною підготовкою та мобілізацією на 

території Вараської міської територіальної громади…………………………………………...2-3 

2.Бронювання робочих місць для військовозобов’язаних на підприємствах, в установах та 

організаціях відповідно до вимог законодавства України……………………………………..3-4 

3.Заходи територіальної оборони…………………………………….……………………….….4-5 

 

4.Здійснення заходів щодо підготовки населення до участі в русі національного 

спротиву…………………………………………………………………………………………......5 

 

5. Ведення службового діловодства………………………………………………………….….…5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

ЗВІТ 

про роботу відділу оборонно-мобілізаційної роботи виконавчого комітету 

Вараської міської ради за 2025 рік 
 

 Відділом оборонно-мобілізаційної роботи виконавчого комітету Вараської 

міської ради (далі - Відділ) виконуються повноваження в галузі оборонної 

роботи, що делеговані органам місцевого самоврядування статтею 36 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні». 

Положення про Відділ  затверджено рішенням Вараської міської ради від 

24 лютого 2021 року №1200-П-01, згідно якого і виконуються покладені на нього 

завдання. 

Відділ у своїй діяльності керується Конституцією України, Законами 

України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  «Про оборону 

України»,  «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію»,  «Про військовий 

обов’язок і військову службу» та іншими законами, постановами Верховної Ради 

України, актами Президента України та Кабінету Міністрів України, рішеннями 

міської ради та її виконавчого комітету, розпорядженнями міського голови, 

наказами центральних державних органів та розпорядженнями Рівненської 

обласної військової адміністрації, Вараської районної військової адміністрації, 

які регулюють питання віднесенні до його відання, а також Положенням про 

Відділ. 

 

                              1. Участь у здійсненні заходів, пов’язаних 

 з мобілізаційною підготовкою та мобілізацією  

на території Вараської міської територіальної громади 

 

 Головними завданнями мобілізаційної роботи у звітному періоді, у зв’язку 

з повномасштабним вторгненням російської федерації на територію України, 

введенням в Україні воєнного стану, оголошенням та проведенням загальної 

мобілізації відповідно до Указу Президента України № 69 від 24.02.2022 «Про 

загальну мобілізацію» (зі змінами), стало взаємодія з Вараським районним 

територіальним центром комплектування та соціальної підтримки (Далі – 

Вараським РТЦК та СП) із залученням підприємств, установ та організації усіх 

форм власності щодо забезпечення: 

 1) своєчасного оповіщення і прибуття громадян, які призивалися на 

військову службу, прибуття техніки на збірні пункти та у військові частини; 

 2) здійснення призову військовозобов’язаних, резервістів на військову 

службу; 

3) покращення ведення військово-облікової роботи виконавчими органами 

Вараської міської ради, підприємствами, установами та організаціями Вараської 

міської територіальної громади (далі – Вараська МТГ). 
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4) забезпечення перевезення військовозобов’язаних та резервістів до 

військових частин та інших військових формувань під час проведення заходів 

мобілізації. 

З метою підвищення рівня професійної підготовки посадових осіб,                    

на яких покладено виконання заходів мобілізаційної підготовки та ведення 

військово-облікової роботи у виконавчих органах Вараської міської ради, на 

підприємствах, в установах працівниками Відділу спільно з представниками 

Вараського районного територіального центру комплектування та соціальної 

підтримки проводилися інструктивно-методичні заняття. На зазначених заняттях 

розглядалися питання ведення військового обліку та бронювання 

військовозобов’язаних.  

У звітному періоді проведено (враховуючи дію режиму воєнного стану) 1 

(одне) інструктивно-методичне заняття з працівниками, які відповідальні за 

ведення військового обліку і бронювання військовозобов’язаних на період 

мобілізації та на воєнний час. 

До відома керівників підприємств, установ, організацій незалежно від 

підпорядкування та форм власності доводилося інформація щодо оголошення 

мобілізації, а також призову громадян на військову службу за контрактом. Також 

інформація щодо оголошення мобілізації розміщувалася на сайті Вараської 

міської ради, в інших засобах масової інформації.  

 

2. Бронювання робочих місць для військовозобов’язаних на 

підприємствах, в установах та організаціях відповідно  

до вимог законодавства України 

 

Відділ організовує і контролює ведення військового обліку та бронювання 

військовозобов'язаних на період мобілізації і на воєнний час у виконавчих 

органах Вараської міської ради, на підприємствах, в установах та організаціях, 

які перебувають у сфері управління, підпорядковуються, контролюються 

Вараською міською радою. 

Робота щодо організації ведення військового обліку та бронювання 

військовозобов’язаних ведеться відповідно до вимог Закону України «Про 

військовий обов’язок і військову службу», Порядку організації та ведення 

військового обліку призовників, військовозобов’язаних та резервістів, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30.12.2022 № 1487, 

Порядку бронювання військовозобов’язаних за органами державної влади, 

іншими державними органами, органами місцевого самоврядування та 

підприємствами, установами і організаціями на період мобілізації та на воєнний 

час, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 04 лютого 2015 

року № 45 (зі змінами), Переліку посад і професій військовозобов’язаних, які 

підлягають бронюванню на період мобілізації і на воєнний час та працюють у 

місцевих органах виконавчої влади, органах місцевого самоврядування та на 

підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери їх управління 
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або залучаються до виконання мобілізаційних завдань (замовлень) 

(Розпорядження Кабінету Міністрів України від 18 березня 2015 року № 493).  

У звітному періоді з метою організації бронювання військовозобов’язаних 

за підприємствами, установами та організаціями Вараської МТГ до Міністерства 

оборони України підготовлено звернення від Вараської міської ради відповідно 

до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 27.01.2023 №76 «Деякі 

питання реалізації положень Закону України «Про мобілізаційну підготовку та 

мобілізацію» щодо бронювання військовозобов’язаних на період мобілізації та 

на воєнний час» (зі змінами) щодо збільшення обсягів бронювання 

військовозобов’язаних, яким надається відстрочка від призову на військову 

службу під час мобілізації та на воєнний час. 

 Відділом підготовлено звіт про чисельність військовозобов'язаних, які 

заброньовані згідно з переліками посад і професій військовозобов'язаних, які 

підлягають бронюванню на період мобілізації та на воєнний час, станом на 

01.01.2025 року та подано до відповідних установ. 

Працівниками відділу постійно надавалась методична допомога посадовим 

особам виконавчих органів Вараської міської ради  та комунальних підприємств 

щодо ведення військового обліку та бронювання військовозобов'язаних на 

період мобілізації і на воєнний час. 

На виконання рішення Виконавчого комітету Вараської міської ради від 

30.01.2025 №26-РВ-25 «Про стан військового обліку на території Вараської МТГ 

у 2024 році та завдання щодо його поліпшення у 2025 році» комісією проведено 

перевірку ведення військового обліку та бронювання військовозобов'язаних на 

період мобілізації і на воєнний час у 25 (двадцяти п’яти) підприємствах, 

установах організаціях, старостинських округах, закладах, які перебувають у 

сфері управління, підпорядковуються, контролюються Вараською міською 

радою. 

За результатами роботи комісії складено відповідні акти перевірки стану 

організації та ведення військового обліку та бронювання військовозобов’язаних, 

примірники яких надіслані Вараському районному територіальному центру 

комплектування та соціальної підтримки для реагування та вжиття заходів згідно 

із законодавством. 

3.Заходи територіальної оборони 

 

З метою ефективного виконання заходів мобілізаційної підготовки та 

оборонної роботи у Вараській МТГ, а також фінансування цих заходів, рішенням 

Вараської міської ради від 20.08.2021 № 603 затверджено Програму 

мобілізаційної підготовки, мобілізації та оборонної роботи у Вараській міській 

територіальній громаді на 2022-2025 роки (зі змінами).  

З метою забезпечення оборони держави, підтримання бойової і 

мобілізаційної готовності Збройних Сил України та інших військових 

формувань, відділом розглядалися питання надання фінансової допомоги 

військовим частинам Збройних Сил України та інших військових формувань 
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щодо виділення коштів з бюджету Вараської міської територіальної громади 

державному бюджету для покращення матеріально-технічного забезпечення 

військових частин з метою ефективного виконання завдань за призначенням. 

Постійно надавалася допомога та співпраця діяльності військовому 

командуванню, Добровольчому формуванню Вараської територіальної громади 

№1 у підготовці та виконанні завдань територіальної оборони. 

Протягом 2025 року відділом готувалися проекти рішення Вараської 

міської ради щодо передачі (відчуження) майна з комунальної власності 

Вараської МТГ в державну власність для потреб Вараського РТЦК та СП. 

 

4. Здійснення заходів щодо підготовки населення до участі в русі 

національного спротиву. 

 

На виконання вимог Закону України «Про основи національного 

спротиву» та інших нормативно-правових документів протягом 2025 року 

виконано наступні заходи: 

1.  Організовано проведення у Вараській міській територіальній громаді 12 

(дванадцяти) занять з базової підготовки громадян України до національного 

спротиву за участі членів Добровольчого формування Вараської територіальної 

громади №1 та Рівненського обласного молодіжного пластового вишкільного 

центру. Заняття  проводилися відповідно до Плану підготовки громадян України 

до національного спротиву у  2025 навчальному році; 

2. До занять було залучено працівників підприємств, установ та організацій 

міста Вараш та інших громадян, які виявили бажання пройти курс з базової 

підготовки громадян до національного спротиву; 

3. Організовано проведення навчань учнів 10 - 11 класів закладів освіти 

Вараської МТГ осередку «Захист України» основам пілотування в рамках 

підготовки з питань національного спротиву; 

4. Сприяння у популяризації участі населення в заходах національного 

спротиву із залученням громадських організацій. 

 

5. Ведення службового діловодства 

 

 Відділом забезпечується додержання вимог Типової інструкції про 

порядок ведення обліку, зберігання, використання і знищення документів та 

інших матеріальних носіїв інформації, що містять службову інформацію, яка 

затверджена Постановою КМУ від 19.10.2016 №736.  

 

Начальник відділу  

оборонно-мобілізаційної роботи     Сергій АНТОНІЧ 


